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EUROPA APOTHEKE

Natür l ich hel fen – Apotheke
für d ie pf lanz l iche Therapie
Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und
alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.06.2024.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 31.08.2024. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Sonnenaue 51, 47804 Krefeld-Forstwald, Fon 02151 417 933-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 -19:00 Uhr • Samstag 9:00 -16:00 Uhr
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Canephron® Uno**

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufpreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!
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HABEN SIE
SCHON UNSERE
KUNDENKARTE?
Antragsformular in unserer Apotheke erhältlich.

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

• bis zu 10 % Rabatt auf alle Produkte*

(*Verordnungen auf Rezept, insbesondere verschreibungspflichtige
Medikamente, Aktionsartikel und Rezeptgebühr ausgenommen)

• kostenloser Lieferservice
(Dieser Service ist beschränkt auf die Kernbereiche von Düsseldorf.)

• exklusive Produktangebote und Services
• Auskunft über Ihre Einkäufe –

elektronisches Gedächtnis
(Auch für Krankenkasse oder Finanzamt)

• individuelle Prüfung auf Wechselwirkungen
• Beratung zum Thema Gesundheit &

Prävention

GUTSCHEIN

Mit Ihrem Kundenkarten-
antrag erhalten Sie einmalig
20% Rabatt auf einen Ein-
kauf aus unserem freiver-
käuflichen Warensortiment.
(Ausgenommen rezeptpflichtige Medi-
kamente und Aktionsartikel – ab 20 EUR
Warenwert.)

20%
RABATT

AUSGABE 2024 / 07-08
GÜLTIG VOM 01. JULI BIS 31. AUGUST

20 Filmtabletten 7,49 €

BVP*: 11,47€ Sie sparen 3,98€
PZN 07 532 243

Ibu-Lysin Hexal®

684 mg**

-35%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Ibuprofen-DL-Lysin
Anwendungsgebiete:
Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen und
Fieber

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

20 Tabletten 3,99 €

BVP*: 6,93€ Sie sparen 2,94€
PZN 03 815 234

Vomacur®**

-42%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Dimenhydrinat
Anwendungsgebiete:
Zur Vorbeugung und Be-
handlung von Reisekrank-
heit, Schwindel, Übelkeit
und Erbrechen

20 Tabletten 6,79 €

BVP*: 8,75€ Sie sparen 1,96€
PZN 03 046 735

Thomapyrin®

Classic**

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure,
Paracetamol, Coffein
Anwendungsgebiete:
Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen

-22%
BVP*

gegenüber

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

150 g 23,49 €

BVP*: 29,88€ Sie sparen 6,39€
PZN 08 628 270 1 kg = 156,60€

Voltaren®

Schmerzgel
forte**

Wirkstoffe:
Diclofenac, Diethylaminsalz
Anwendungsgebiete:
Bei Schmerzen verursacht
durch akute Prellungen,
Zerrungen und Verstau-
chungen, Anwendung nur
zweimal täglich

-21%
BVP*

gegenüber

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

30 ml 8,99 €

BVP*: 11,97€ Sie sparen 2,98€
PZN 05 973 405 10 L = 299,67€

Kamillosan®

Mund- und
Rachenspray** Anwendungsgebiete:

Bei Schluckbeschwerden
Halsschmerzen und Entzün-
dungen der Mundschleim-
haut, rein pflanzlich, ent-
hält 38,5 Vol.-% Alkohol

-25%
BVP*

gegenüber

30 Tabletten 19,29 €

BVP*: 24,97€ Sie sparen 5,68€
PZN 13 655 004

Canephron® Uno**

Wirkstoffe:
Rosmarinblätter,
Liebstöckelwurzel,
Tausendgüldenkraut
Anwendungsgebiete:
Bei entzündlichen Erkran-
kungen der Harnwege und
bei Reizblase

-23%
BVP*

gegenüber
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FERIENZEIT

12 Kapseln 7,99 €

BVP*: 10,50€ Sie sparen 2,51€
PZN 07 296 788

Imodium® akut**

-24%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Loperamidhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Symptomatische Behand-
lung von akuten Durch-
fallerkrankungen

30 g 7,99 €

BVP*: 10,36€ Sie sparen 2,37€
PZN 12 550 409 1 kg = 266,33€

Fenistil® Gel**

Wirkstoff:
Dimetindenmaleat
Anwendungsgebiete:
Sehr schnell wirksam ge-
gen Jucken und Brennen,
kühlend bei Sonnenbrand,
leichten Verbrennungen
und Insektenstichen

-23%
BVP*

gegenüber

1 Stück 29,99 €

BVP*: 39,97€ Sie sparen 9,98€
PZN 00 619 053

Canesten® Extra
Nagelset**

Wirkstoffe:
Bifonazol, Harnstoff
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Na-
gelpilzerkrankungen der
Hände und Füße

-25%
BVP*

gegenüber

50 g 9,49 €

BVP*: 12,59€ Sie sparen 3,10€
PZN 01 578 818 1 kg = 189,80€

Bepanthen®

Wund- und
Heilsalbe**

-25%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Dexpanthenol
Anwendungsgebiete:
Zur Unterstützung der Hei-
lung bei oberflächlichen,
leichten Haut-und Schleim-
hautschädigungen

50 ml 17,49 €

BVP*: 22,90€ Sie sparen 5,41€
PZN 17 636 587 1 L = 349,80€

La Roche-
Posay®

Anthelios
Invisible Fluid
UVMUNE 400
LSF 50+**

Anwendungsgebiete:
Schutz vor ultra-langen UVA-
Strahlen – geeignet für empfind-
liche Haut, sehr hoher UVA-/UVB-
Schutz, unsichtbares Finish, das
sich leicht und nahtlos über-
schminken lässt

-24%
BVP*

gegenüber

10 Stück 9,99 €

BVP*: 12,45€ Sie sparen 2,46€
PZN 04 877 929

Wirkstoff:
Dimenhydrinat
Anwendungsgebiete:
Gegen Reise-Übelkeit

-20%
BVP*

gegenüber

Superpep®

Reise Kaugummi-
Dragées**

5,75 g 8,49 €

BVP*: 11,38€ Sie sparen 2,89€
PZN 03 099 625 1 kg = 1.476,52€

Azaron® Stick**

-25%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Tripelennaminhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Lindert den Juckreiz nach
Insektenstichen oder nach
Kontakt mit Quallen oder
Brennesseln

20 Tabletten 12,49 €

BVP*: 16,52€ Sie sparen 4,03€
PZN 04 402 066

Hoggar® Night**

-24%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Doxylaminsuccinat
Anwendungsgebiete:
Zur Kurzzeitbehandlung
von Schlafstörungen

100 Kapseln 22,99 €

BVP*: 29,95€ Sie sparen 6,96€
PZN 03 865 924

Veno® SL 300**

-23%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Troxerutin
Anwendungsgebiete:
Beugt Flüssigkeitsansamm-
lungen im Gewebe vor, ver-
bessert die Durchblutung und
schützt vor der Entstehung
von Besenreisern

100 ml 29,69 €

BVP*: 33,45€ Sie sparen 3,76€
PZN 03 098 086 1 L = 296,90€

China Oel®

& Inhalator**

Wirkstoff:
Pfefferminzöl
Anwendungsgebiete:
Bei krampfartigen Beschwerden
der Gallenwege und des Magen-
Darm-Bereiches, zur Einnahme
oder Inhalation bei
Erkältungskrankheiten der oberen
Atemwege, zur äußerlichen
Anwendung bei Muskel-
schmerzen und nervenschmerz-
ähnlichen Beschwerden

-11%
BVP*

gegenüber

75 ml 9,99 €

BVP*: 12,95€ Sie sparen 2,96€
PZN 14 383 105 1 L = 133,20€

Moskito® Guard
Mückenschutz**

Anwendungsgebiete:
8 Stunden Schutz gegen beißen-
de Insekten wie Mücken, Flöhe
und Zecken

Biozid-Produkte vorsichtig verwenden.
Vor Gebrauch stets Etikett und Produkt-
information lesen.

-23%
BVP*

gegenüber

25 g 4,49 €

BVP*: 5,81€ Sie sparen 1,32€
PZN 07 260 425 1 kg = 179,60€

PVP-Jod-
ratiopharm®

Salbe 100 mg /g**

Wirkstoff:
Povidon-Jod
Anwendungsgebiete:
Zur Wundbehandlung bei
Schnitt- und Schürfwun-
den, Verbrennungen und
Verbrühungen, wirkt des-
infizierend

-23%
BVP*

gegenüber


